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30.03.2022, * Pér krijimin e komisionit té ekspertizés™ vendosi pér afatet e ruajtjes s¢ dokumentave
si mé poshté:
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AFATI 1

NR. DREJTORIA SHERBIMIT TATIM PAGUESVE RUAJTJES
| Manuali i Drejtorise se Sherbimit te Tatimpaguesve RHK
Rregull
P s RHK
Urdhera te Brendshem Pune dhe Relacione Periodike S kel
3 Svje
Memo dhe shkresa te brendshme ne institucion .
4 S viet
5 Kthim pergjigje shkresave te institucioneve 10 viet
Kthim pergjigje per Drejtorine Rajonale Tatimore . '
6 ' 5 vjet ‘
. Kthim pergjigje subjekteve tatimpaguesve individeve o
5 vjet
Kthim pergjigje permbaruesve gjyqesore private .
8 5 vjet :
9 Kthim pergjigje ILDK KPK 10 vjet |
Informacione dhe evidenca te derguara nga Drejtorite Rajonale % i
10 : Svjet
Tatimore ;
11 Fletepalosje broshura materiale publicitare te sektorit te sherbimit 10 viet
DREJTORIA VERIFIKIMIT DHE MONITORIMIT NE
TERREN
Nr | Artikulli pershkues
Sektori i Trajtimit t& Ankesave
Sektori i Verifikimit dhe Monitorimit né Terren
Sektori 1 Koordinimit _
| Plane operacionale 5 vjet }
2 Plane Pune Periodike 5 viet




Proces Verbale Konstatimi Gjobe Konfiskimi derguar per ndjekje te

; metejshme 2 Y

4 | Proces Verbal Arshivimi praktika terreni 5 vjet

5 Urdher pune

6 Korrespondenca me Institucionet Prokurori SHISH Polici dhe 5 viet
DPPPP ]
Korrespondenca me Institucionet ¢ Tjera 5 vjet
korrespondenca me subjekte dhe shtetas 5 vjet
Informacione evidenca analiza dhe raporte periodike 5 vjet

DREJTORIA E KONTROLLIT TATIMOR

1 Manualet e sektorit te DKT RHK

2 Rregullore e DKT RHK

5 Programe kontrolli per kontrolle ge kryhen ne DRT nga inspektoret .

2 : RHK
e sektoreve e sektoreve te DKT
Raporte kontrolli dhe informacione per rezultatet e kontrolleve te \

4 RHK \
kryera ‘

5 Krrespondenca ne lidhje me perpilimin e planit te kontrollit te DRT RHK
dhe percjellja DMR per miratim

6 Korrespondence per mbledhjen e informacionit nga DRT per 5
programe ose vizita te ndryshme shkresa te thjeshta )

7 Kthim pergjigje Prokurorise ose Gjykatave per kontrolle tatimore 10
dhe percjellja e kerkesave te DRT ve l

Q Korrespondence me MFE dhe institucione te tjera ge lidhen me 10 |

| problematikat e kontrollit

9 Kthim pergjigje tatimpaguesve per problematika ge lidhen me 10 W
vleresimin dhe kontrollin tatimor

10 | Memo te ndryshme 5

11 Planifikime per kontrolle tatimore RHK




Korrespondenca te ndryshme ne DRT te ne lidhje me problematikat

12 By 10
¢ punes ne sektoret ¢ kontrollit tatimor |
\
. | Korrespondence me MFE dhe institucione te tjera qe lidhen me | :
13 | . . : . RHK
projekt ligje dhe projekt udhezime ‘
14 | Rregullore per ceshtjet e cilesise dhe standartizimit te procedurave ‘ RHK
15 | Urdher pune 6
16 | Evidenca dhe analiza periodike mbi rezultatet e kontrollit 5
E
!
17 Evidenca dhe analiza vjetore permbledhese mbi rezultatet e 5
kontolleve | i
1 ,
18 Korrespondenca te ndryshme me DRT te mbi problematikat e 5 ;’
sektorit te kontrollit tatimor ' |
DREJTORIA E MBLEDHJES SE DETYRIMEVE
TATIMORE TE PAPAGUARA B |
| Manuali i mbledhje se Drejtorise se Mbledhjes se Detyrimeve RHK
Tatimore te Papaguara Rregullore Urdhera te brendshem
5 Marreveshje me Drejtorine e Pergjithshme te Doganave RHK
Marreveshje me Qendren Kombetare te Biznesit et) |
Evidence Vjetore progresive per evidentimin dhe mbledhjen e
| detyrimeve tatimore sipas llojit te tatimit evidence vjetore
progresive per zbatimin e masave shtrenguese dhe arketimin ¢
3 detyrimeve tatimore sipas llojit te tatimit evidence vjetore RHK
progresive per zbatimin ¢ masave shtrenguese dhe arketimin e
detyrimeve papaguara evidence vjetore progresive per moshen ¢
borxhit dhe analiza
Evidence mujore te perfshira ne permbledhese per evidentimin dhe | |
4 mbledhjen e detyrimeve tatimore sipas llojit te tatimit evidence 10 viet

|
|

mujore per zbatimin e masave shtrenguese dhe arketimin ¢
detyrimeve te papaguara evidence mujore ¢ borxhit

i
L
|
e



Memo Urdhera pune evadime te ketyre urdherave relacione

3 periodike 6vist
6 Kthim pergjigje Drejtorive Pergjegjese te Mbledhjes se Detyrimeve 5 viet
Tatimore te Papaguara !
- Shkresa Udhezime te ndryshme per Drejtorine Pergjegjese te 10 viet
Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te Papaguara )
8  Kthim pergjigje tatimpaguesve 10 vjet
Kthim pergjigje dhe dhenie informacioni Drejtorive prane Drejtorise .
9 N . 5 vjet
se Pergjithshme te Tatimeve
10 Dergim te dhenash dhe evidence nga Drejtorite Pergjegjese te 5 viet
Mbledhjes se Detyrimeve Tatimore te Papaguara !
Informacione te ndryshme nga Drejtorite Pergjegjese te Mbledhjes
11 | se Detyrimeve Tatimore te Papaguara perfshire dhe evidencat 5 vjet
mujoreprogresive
Korrespondence kthim pergjigje dhe dhenie nformacioni Ministrise .
12 . el w 3 . 5 vjet
se Financave dhe Ekonomise institucioneve te tjera publike
DREJTORIA E HETIMIT TATIMOR
Artikulli pershkues
Sektori i hetimit
Sektori i Parandalimit t& Pastrimit t& Parave
Sektori i Administrimit té Informacionit dhe Analizés
Urdhéra .Udhézime rregullore manual maréveshje bashképunimi me
1 institucione te tjera RHK
2 Evidenca analiza dhe raporte vjetore RHK
3 Referime ne Prokurori RHK
4 | Relacione mbi veprimet hetimore dérguar Prokurorive RHK
5 Proces verbal arshivimi 10 vjet
6 | Urdhér pune 6 vjet
7 Urdhér Shérbimi 6 viet
Propozime per kontroll dhe rikontroll tatimor DRT-ve dhe
8 Drejtorise se Kontrollit ne DPT 10 vjet
9 Propozim per vleresim tatimor drejtuar DRT -ve 10 vjet




Korrespondenca me institucionet Prokurori SHISH dhe DPPPP

10 10 viet
11  Korrespondenca me institucionet e tjera S vjet
12 | Korrespondenca me tatimpagues dhe individe 5 vjet
13 Korrespondenca me DRT dhe dhe DPT 5 vijet
14 Plane pune periodike 5 vjet
15 Informacione evidence analiza dhe Raporte periodike 5 vjet
16 Memo informuese 5 vjet
17 Materiale konfidenciale 10 vijet AE
i
DREJTORIA BURIMEVE NJEREZORE
1 Evidenca permbledhese informacione etj RHK
2 Korrespondenca shkresore lidhur me rastet e gjygefituesve 10 vjet
3 Kthim pergjigje me nenpunes /punonjes( ish)te administrates % et
tatimore (te ndryshme )
4 Kthim pergjigje institucioneve publike 10 vjet
5 Kthim pergjigje Drejtorive ne DPT S vjet
6 Vendime /urdhera( te ndryshem ) RHK 7
- Prgcedura per miratimin-e leje zakonshme vjetore /padrejte page RHK
evidenca permbledhes etj
g Procedura per propozin_w /relacione /programe.: /pl.'Oje!(l vendi'me ne RIIK
DPT dhe ne marredhenie me DAP /MFE dhe institucione te tjera
9 Venfiiple dhe Urfihera per miratim strukture dhe organigrame te RHK ‘
administrates tatimore gendrore
10 | Rregjistrat e personelit per te dhenat ¢ punonjesve RHK
. Shkresa/ Memo per vijetersine ne pune (Korrespondenca te 10 viet
brendshme) me DFB i
12 | Dosjet ne lidhje me procedurat e rekrutimit me DAP 10 vjet
13 | Dosjet per procedurat disiplinore 10 vjet
DREJTORIA TEKNIKE DHE LIGJORE
I Evidenca permbledhese informacione etj RHK




2 Korrespondence per problemet gjygesore me tatimpaguesit 10 vjet
" Kthim pergjigje tatimpaguesit lidhur me ligjin ¢ procedurave o ,
) . J vjet |
Tatimore
4 Kthim pergjigje Drejtorive Rajonale pér probleme Ligjore 5 vjet
5 Kthim pergjigje institucioneve publike 10 vjet
6 Kthim pergjigje Drejtorive ne DPT 5 vjet
7 Vendime Urdhera i RHK
Korrespondence per problemet gjygesore me individe pezullime |
8 s ; Sl e ‘ RHK
masa disiplinore largim nga sherbimi civil
9 Korrespondence me permbaruesit RHK
10 | Evidence permbledhese informacione etj RHK
11 Korrespondence per sqarime per problemet teknike 10 vijet |
Korrespondence per projektligje projektudhezime projektvendime > |
12 RHK
me MFE
5 Kthim pergjigje tatimpaguesve per probleme teknike ge kane me .
13 g gl . 10 viet
ligjin per tatimin mbi te ardhurat :
Kthim pergjigje tatimpaguesve per problem teknike ge kane me .
14 . 6 P : 10 vijet
ligjin per tatimin mbi Vleren e Shtuar )
Kthim pergjigje tatimpaguesve per probleme teknike ge kane me
15 | ligjin per probleme teknike ge kane me ligjin per taksat kombetare 10 viet
dhe sigurimet shogerore
DREJTORIA SHERBIMEVE MBESHTETESE
| Korrespondence e thjeshte (urdhera kalime kapital nxjerrje jasht ioiat
perdorimi ) Ie
2 Dokumenta per organizim tenderi RHK
Urdhera kushte kontrata shpallje prokurime fondesh buxhetore
3 proces verbale akte kolaudimi marrje ne dorezim ge kane te bejne 10 vjet
per veprimtarine e prokurimeve
Dokumenta ndihmese per hartimin e dokumentave kryesore blerjeve y
4 7 ! 10 vjet
te vogla korrespondence e thjeshte ‘
5 Permbledhes evidence vijetore raporte per hartimin e rregjistrit te &

prokurimeve




Urdhera kushte kontrata shpallje prokurime fondesh buxhetore

3 proces verbale akte kolaudimi marrje ne dorezim ge kane te bejne 10 vjet
per veprimtarine e prokurimeve
Dokumenta ndihmese per hartimin e dokumentave kryesore blerjeve ;

4 _ 10 vjet
te vogla korrespondence e thjeshte

5 Permbledhes evidence vjetore raporte per hartimin e rregjistrit te 5 viet
prokurimeve ]

6 Korrespondence operative periodike te perfshira pembledhese % viet

raporte te ndryshme




